АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.02.2016 г. №84
   с.Жирятино

О внесении изменений и дополнений

 в административный регламент
по исполнению муниципальной функции

осуществления муниципального контроля

в сфере торговой деятельности

на территории Жирятинского района
В соответствии с Федеральными законами от 13.07.2015 года №263-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части отмены ограничений на использование электронных документов при взаимодействии физических и юридических лиц с  органами государственной власти и органами местного самоуправления»,  рассмотрев протест прокурора  Жирятинского района от 04.02.2016    №38-2016

         ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести в административный регламент по исполнению муниципальной функции осуществления муниципального контроля в сфере торговой деятельности на территории Жирятинского района следующие изменения и дополнения:
         1.1. Подпункт 3.5.3. пункта 3.5. административного регламента дополнить словами:
«При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках  муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю.

При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом».
         1.2. Подпункт 3.5.4. пункта 3.5. административного регламента дополнить словами:
«и(или) в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт (при условии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках или муниципального контроля, способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа.

При этом уведомление о вручении и (или) иное подтверждение получения указанного документа приобщаются к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа муниципального контроля».
          2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Жирятинского района www.juratino.ru и в сборнике муниципальных правовых актов.

            3. Контроль за выполнением административного регламента возложить на заместителя главы администрации района Пожарскую В.П.

           Глава администрации

           Жирятинского района                                                               Л.А. Антюхов

В.В.Сидоренкова

8/48344/3-06-13